СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИКОРЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От 18 июля 2022   г.     №92

                с. Нижний Икорец

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Нижнеикорецкого  сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области от 11.12.2020 № 25

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, на основании постановления администрации Нижнеикорецкго сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 14.04.2022 № 31 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет»,  Совет народных депутатов  Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденного решением Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 11.12.2020  № 25 «Об оплате труда выборного должностного лица   Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»  (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность составляет 10593,0 (десять тысяч пятьсот девяносто три) рубля».
2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Председатель Совета  народных депутатов
Нижнеикорецкго  сельского поселения                                    В.И.Пономарев

Глава  Нижнеикорецкго сельского поселения                             А.Н.Тишков